ATO PGJ Nº 564/2016
Altera o Ato PGJ nº 461/2013, que dispõe sobre a utilização dos veículos pertencentes à frota oficial do Ministério Público do Estado do Piauí e dá outras providências.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais, especialmente as definidas no art. 12, V da Lei Complementar Estadual nº 12/93 e no art. 10, V da Lei Federal nº 8.625/1993;
CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos do Processo Administrativo nº 3481/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º. Alterar o Ato PGJ nº 461/2013, acrescentando o parágrafo único ao art. 1º, cujo texto é o seguinte:
Art.1º ….............................................................................
Parágrafo único.  Em razão da peculiaridade de suas atividades investigatórias, não se aplicam as disposições constantes neste Ato na utilização do(s) veículo(s) destinado(s) ao Grupo de Atuação Especial no Combate ao Crime Organizado – GAECO.
Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.
Publique-se. Cumpra-se.
Teresina-PI, 31 de março de 2016.
Cleandro Alves de Moura
Procurador-Geral de Justiça